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Heym, dnia 27 Listopada 1961.

Konpresantykopunistyompy.v.Ssymie <

Drugi kongres międzynarodowy poświęcony "wojnie politycznej"
prowadzonej przez Sowiety oraz środkom zaredczym, które powinien zasto
gować świat wolny, odbył się w dulsch 18-23 ada w i
zorganizowany został p półof. ' s adv 'go
grono fachowców, wóród których wybijałe się pan: Lobin oraz gru-
pa lewicowych polityków włoskich, jak b, ministerspraw wojskowych Paa~
ciardi, b. ambasador w Warszewis i zbieg z obozukomunistycznego Resie
oraz scojslistyczny poseł L.M.Lombardi.

Otwarcie kongresu .oćbyło sięna Kapitolu w obceności kilku
członków rządu jak W.Premier Piccioni, Min, Andreotti, Min. Pella, Min.
Colombe, b. Minister Togni i Win, Sprawiedliwości Gonella, który powi~
fał zebranych imieniem rządu włoskiego. Powszechnie zauważono mocno pod-
kreślony us mowy, w którym Min. ella wypowiedział się przeciw us-
tawianiu partii komunistycznej poze prawem a Sa ścisłym poddaniem jej
prawu obowiązującemu, co powinno, zdaniem jego, wupełni wystarczyć b
podwiązeć skrzydładalszemu rozwojowi komunizmu. step ten przyjęty był
zresztą przez zebranych s mieszenymi uczuciami. - $

W czasie obrad zabierało głos wielu polityków, naukowców i ju- --
rystów o standingu międzynarodowym. Wypada tu wymienić b. premiera
Francji Pinay, posks gouojelistycznego do parlamentu francuskiego Conte,
viceprezydente niemieckiego Bund tage Jeeg wodniczącego trybu-

Dodd, soviet Niemaycra, b. mi-
sotki i t.4.

        
   

 

  

 

  

  

  

         
    nału norymberskiego

nietrów włoskich Pa di i P
- -_ WPolaków przemawiali red. St. Poczyński i p. Jerzy Jankowski:

też głos p. Aver Alęgry/, p. Brutus Coste /Rumunia/, pani 3
Steéko /Ukraing/. Zapowiedzieny przyjazd p. Giotkosza, który miał prace
wodniczyć obradom pierwszego dnia, niestety nie doszedk do skutku. Był
natomisat obeony p. W.Zahoreki, Prezes S.P.K, Italia. --

Kongres uwydsinił, Sw.oszdza w pierwszych dniech, pewien fak-
tyczny kontrast między fachowcawi, którzy kongres zorgenisowsli i miej
przygotowane re zolucje, 8 większością mówców, któ- -
rym dano możl/ gość wypowiedzenia sią w czędci akedemickiej, limo wszyst-
kie "longuares" kongres może stać się datą doniosłą w ćzajach walki z
komunizmem o ile kompetentne rządy podejmą jego rezolucje i potrafią
wcielić je w życie, Ag ' :

Wér6d tyoh rezolucjì nalesezoby wymienić t?, która zureca uwa-
ge na konieczność utworzenia narodowych instytutów "obrony wolności " j
oraz tokilegoś instytutu międzynarcdowegoj mieły by to być centra dla i

  
  

 
 

     

  

studiów i strategii golitycmej w walce przeciw komunizmowi: zadaniem w
ich byłoby informowcć rządy i służyć im radą i pomocą w ich kontrofen- -
zywie antykomunistycznej. : : hs

a rezolucja domaga się utworzenia światowej ligi antykomu- *
nistycznej, która miałaby zmobilizować wszystkie siły społeczeństw wol-
nych do walki s totoliternym komunisrem. Jednym z zadeń tej ligi byłoby
czuwanie nad orgenami wytwerzejącymi opinię publiczną jak presa, radio, >
telewizje 1 t.d. Wresscie tes uchwalona rezolucja domagająca
gię utworzenia sieci szkół politycznych dla wychowania aktywistów de-
mokracji, mejących fachowo i skutecznie zwalczać komunizm we wszelkich
jego menifestacjach; rezolucja przewiduje też utworzonie jako insty-
tucji szczytowej "akademii wolności", i 3 %

Minister St. Lozoraitie, który przybył z Paryża, był obecny na
zebraniu inaugmacyjnîm na Kapitolu. f

Ze strony Polski był czynny, jako obsernotor obred kongresu,
Ambosador Papóc .

 


